

Protokół Nr V/2023
z V sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach
z dnia 9 maja 2023 r.
godz. 10:00

Ad. 1. Otwarcie obrad V sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach.

Przewodnicząca Lida Łojko otworzyła V sesję Gminnej Rady Seniorów w Barcianach, witając Wójta Gminy Martę Kamińską, Skarbnik Magdę Świercz, Prezeskę Zarządu Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętrzynie Panią Jadwigę Wanago, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach Tomasza Mirońskiego, radnych Rady Seniorów oraz obsługę rady.

Następnie przewodnicząca przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie obrad V sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Gminnej Rady Seniorów.
4. Rola Uniwersytetów Trzeciego Wieku w kształtowaniu jakości życia seniorów i zarządzania czasem – wystąpienie Pani Jadwigi Wanago – Prezes Zarządu UTW w Kętrzynie.
5. Dyskusja.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad został przyjęty 10 głosami „za“.

Kolejno Wójt Gminy Barciany Marta Kamińska, wręczyła zaświadczenie o wyborze na członka Gminnej Rady Seniorów Panu Mieczysławowi Zarembie, gratulując mu wygranych wyborów i życząc owocnej pracy na rzecz seniorów.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodnicząca Lida Łojko na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność dzisiejszych obrad. Na 13 radnych, nieobecnych 3 (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z IV sesji Gminnej Rady Seniorów.

Kolejnym punktem było przyjęcie protokołu z IV sesji Gminnej Rady Seniorów. Przewodnicząca przekazała, że po przyjęciu przez radnych protokół zostanie opublikowany na Bip-ie i każdy będzie miał do niego wgląd. Prosiła także o zgłaszanie uwag do protokołu jeśli ktoś zauważy jakieś nieścisłości.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół Nr IV/2023 z dnia 12 kwietnia 2023 r., który głosami 10 „za“ został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 Rola Uniwersytetów Trzeciego Wieku w kształtowaniu jakości życia seniorów i zarządzania czasem – wystąpienie Pani Jadwigi Wanago – prezeski Zarządu UTW w Kętrzynie.

Głos zabrała Pani Jadwiga Wanago – prezeska Zarządu Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętrzynie, która na wstępie podziękowała radnym za zaproszenie. Pani Jadwiga poinformowała, że w UTW w Kętrzynie działa 7 lat, 3 lata była wiceprezeską. Przekazała, iż w związku z tym, że jest rodowitą barcianką, zrobi wszystko, by przekonać radnych do utworzenia w Barcianach Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W dalszej części wystąpienia prezes UTW poinformowała, że na Warmii i Mazurach uniwersytety liczą ponad 2 tysiące seniorów i są do siebie podobne. Natomiast UTW w Kętrzynie różni się od pozostałych. Liczy 193 osoby, zarząd ma do rozpatrzenia jeszcze kilka podań na październik. Kętrzyńscy seniorzy nie posiadają swojej sali, nie mają lokalu, w którym mogliby się wszyscy pomieścić.

Pani Jadwiga przypomniała, że przyjechała na spotkanie, po to, by rozmawiać z radnymi w jaki sposób utworzyć UTW w Barcianach i nie ukrywa, że bardzo by chciała żeby owy uniwersytet powstał. Przedstawiła kilka argumentów, które miałyby przekonać radnych do podjęcia działań w tym kierunku. A mianowicie:

Uniwersytet Trzeciego Wieku proponuje seniorom różne formy aktywności fizycznej, umysłowej i społecznej, poprzez zdobywanie wiedzy z różnych dziedzin, kształtowanie przydatnych umiejętności, nawiązywanie kontaktów, możliwości wszelkiego rozwoju. Czynny udział seniora w Uniwersytecie poprawia jego jakość życia, pogłębia wiedzę, jak również jest spełnieniem wielu marzeń wcześniej nie zrealizowanych przez brak czasu. Uczestnictwo nie wyklucza ludzi samotnych, kreuje postawę otwarcia i pogłębia sens życia. Szybki rozwój i postęp techniczny i cywilizacyjny wymusza konieczność uczenia się przez całe życie np. żeby wysłać e-maila. Badania wykazują i potwierdzają bardzo pozytywny wpływ na jakość życia, zachowań osób przynależnych do stowarzyszeń UTW. Wypełniają nadmiar wolnego czasu, pogłębiają spotkania towarzyskie oraz dobrą pozycję psychiczną i fizyczną seniora.

Następnie Pani Jadwiga Wanago przedstawiła działania UTW w Kętrzynie. Otóż, regularnie, w każdą środę seniorzy spotykają się w wynajmowanej Sali, gdzie średnio przychodzi 120-130 osób. Plan wykładów ogłaszany jest wcześniej, żeby każdy mógł wybrać to co go interesuje. Wykładowcy są głównie z Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie. Również sami studenci przygotowują wykłady. W Uniwersytecie działa 11 kół zainteresowań, działa profesjonalny teatr, profesjonalny chór, sekcja rękodzieła, sekcja literacko historyczna, sekcja fotograficzna, sekcja nordic walking, turystyki rowerowej, sportowo rekreacyjna, turystyczno krajoznawcza. Jest osoba, która pisze projekty do burmistrza i starostwa o dofinansowanie na gimnastykę.

Prezes UTW wspomniała, że na ostatnim spotkaniu seniorów w Kętrzynie, występował chór. Udział w tym wydarzeniu brał jeden z radnych rady seniorów Pan Leszek Puczkowski.

Radny podziękował za możliwość obejrzenia występu, powiedział, że chciał na dzisiejszej sesji zrobić niespodziankę i odtworzyć nagranie na dużym ekranie, jednak pojawiły się pewne problemy techniczne i jest to nie możliwe. Dodał, że jeśli ktoś z radnych jest ciekawy, może otworzyć nagranie z telefonu.

W dalszej części wypowiedzi pani Prezes, poinformowała że 11 maja o godz. 6 mają wyjazd do Druskiennik i zaoferowała 4 miejsca dla barciańskich seniorów, koszt jedyne 60 zł, opowiedziała także o innych wyjazdach i atrakcjach, w których biorą udział seniorzy z UTW w Kętrzynie, a także o tematach zaproponowanych przez UWM dla seniorów.

W dyskusji wzięła udział Wójt Gminy, mówiąc, iż ma nadzieję, że uda się utworzyć w Barcianach Uniwersytet Trzeciego Wieku, bo jak zaznaczyła, barciańscy seniorzy nie są w niczym gorsi od olsztyńskich czy warszawskich seniorów, dlatego też stara się wspierać radę

seniorów jak tylko może i będzie wspierać dalej. Również Pani Jadwiga Wanago zaoferowała wszelką pomoc w prowadzeniu Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Ad. 5. Dyskusja.

Głos zabrała Wójt Gminy Marta Kamińska, która zauważyła, że większość społeczeństwa barciańskiego ma niskie poczucie wartości i nie widzi się jako działacza w uniwersytecie. Wójt dodała, że nie chodzi w tym wszystkim tylko o wykłady, ale także o spotkanie się z drugim człowiekiem, wyjście z czterech ścian, po czym przytoczyła ostatnią imprezę zorganizowaną z okazji Dnia Seniora.

Z kolei Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Tomasz Miroński, zaoferował pomoc w napisaniu wniosku do Starostwa, celem zarejestrowania Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a także przy organizacji różnego rodzaju imprez, dodał, że będzie też możliwość wygospodarowania sali z przeznaczeniem dla seniorów i zachęcił do współpracy.

Radny Leszek Puczkowski nawiązał do sytuacji demograficznej w Barcianach, dodał, że świetnym pomysłem było zorganizowanie zumby, na którą uczęszcza spora liczba osób i są z niej bardzo zadowolone.

Prezes Zarządu UTW w Kętrzynie Jadwiga Wanago powiedziała, że przy tak ogromnym wsparciu Pani Wójt na pewno uda się utworzyć UTW w Barcianach i pręźnie go prowadzić.

Pani Wójt dodała, że seniorzy otrzymają w przyszłości lokum po byłej straży granicznej, przewidziane jest miejsce na remizie OSP Barciany, pod działalność organizacji pożytku publicznego, Barciańska Drużyna Szpiku, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Klub Seniora, siedziba Uniwersytetu Trzeciego Wieku (jeśli zostanie utworzony).

W tym momencie Pani Wójt wręczyła Pani Jadwidze Wanago drobny upominek i podziękowała za udział w sesji Gminnej Rady Seniorów, a następnie przeprosiła i wyszła na zaplanowane spotkanie służbowe.

Radny Leszek Puczkowski wykorzystując jeszcze obecność Pani Wójt, zwrócił uwagę na budynek byłej szkoły w Skandawie, zauważył, że może warto by się zastanowić nad tym budynkiem. Wójt odpowiedziała, że koszty remontu byłyby wyższe od postawienia nowego budynku.

Podsumowując, po wystąpieniu Pani Jadwigi Wanago – prezeski zarządu UTW w Kętrzynie i zapoznaniu się z rolą Uniwersytetu Trzeciego Wieku, radni zdecydowali się na zainicjowanie działań zmierzających do utworzenia takiej instytucji na terenie gminy Barciany.

Ad. 6. Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 7. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Lida Łojko w związku z wyczerpaniem porządku zamknęła obrady V sesji Gminnej Rady Seniorów w Barcianach.

Przewodnicząca Gminnej Rady seniorów

Lida Łojko
Lida Łojko